
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek vedoucí(ho) diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Jan Růžička 
Název bakalářské práce: Mortgage backed securities v USA a Evropě 
Vedoucí práce: Jarmila Radová 

Studijní obor: Bankovnictví a pojišťovnictví 
Obhajoba: 21.6.2016 

 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné standardní 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 
    

Využitelnost v praxi či teorii     

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

Připomínky k práci: 

Autor splnil vytýčené cíle možno říci beze zbytku, což je nutno velmi kladně hodnotit. Další ocenění 
patří autorovi za samostatnost při zpracování diplomové práce.  
Z textu práce je patrné, že oblast MBS v USA Jana Růžičku zaujala, vyzná se v ní a díky tomu 
zpracoval práci, která je přehledná, logicky strukturovaná, pro čtenáře vhodně doplněná dobře 
zdůvodněnými a okomentovanými grafy a tabulkami. 
Autor využil díky volbě tématu zejména zahraniční literaturu, což je nutno vyzvednout. 

Otázky o obhajobě: 
1. Jaké faktory jste uvažoval pro srovnání sledovaných sekuritizačních aktivit? 
2. Jaké změny v emisních aktivitách spojených s MBS lze pozorovat a jakou by toto mohlo mít 

souvislost s BASEL III? 
 

 

Celkové hodnocení diplomové práce: 
 

Práce splňuje podmínky kladené na diplomové práce, doporučuji ji k obhajobě, přičemž podle 

průběhu obhajoby by mohlo být hodnocení VÝBORNĚ. 

 

 

 
V Praze dne: 19.6.2016 

 

 
Jarmila Radová                                                                     

vedoucí diplomové práce                 _____________________________ 

 


